
Emelimi dhe Forma Ligiorè

N I P T

Adresa

Data e Krijimit

Nr.Regiistrit Trcgtar

Vèprimtada Kryèsore

Shoqeria 'r ALBACO SHOES rr shpk

J  61811029 V

Rruga rr Ali Demi rr Shkoze ( ish KAT ) Tirane

12 Dhíètor lgg2

8386

Prodhim kepuce dhe veshje te sigur ise ne pune

PASQYRAT FINANGIA

Ne respektím te StandaÉit Kombetar te Kontabilitetit
29,O4,2OO4,, Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

RE

dhe Ligjit Nr. 9228
Financiare )

dt.

virit 20t7

Pasq!Íat Financiarè iane Índividuale
Pasqyrat Financiare iane le konsoliduara
pasqyrat Financiareian€ te shprehura ne
Pasqyrat Financiarèiane ie rumbullàkosura n€
Pèriudha kontabel è pasqyrave Financiarè
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MONEDHE SHAIPTARE
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Shooeúd " Alùaco Shoes tt Shpk

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DI{E SIIPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas nafyres )

Pe.iudha 0l/01/17-31/12l17
SHPENZIùIIT Ushlrirìi i nbvllur Ushtdmi i kaluar

I Shitiet neto 1.93i.52i .861 r.'7't3.203 .230
2 Te ardhurr  re r iera nsa reDr imtAr i te  e shfn rer imir 56.407.718 6.1.685.232

2,1 Te ardhun te tjera 27.198.378 E16.778

3
Ndryshime neinventarin e produkt€ve te garshme
dh€ prodhimif ne Droces 80.8ó8.876- 24.7t9.102
Materiale tekonsumuaru 608.080.t10 498.518.548

5 49!qo_ e p!!gs
PagatepersonÉl i t , 957.156.356 776.842.584
ihoerì7 n er per . gu're.hoqerore d e ,he oeFo'e 155.714.790 126.043.216

6 218.81ó.056 1 8 8129815,7 53.412.908 54.615.120
8 Total i  I  shpenzimeve t  5huna 4 -  7 ) 1.993.18032I r.u4.r49,304

9 Fi t imi  aDo hrDbir  ngî  !epr imrar ia knesore 106.820.5.13 169.836.234

t 0
Te ardhura dhe shpènzine financiare nga njesite e

11 Te t.dhu.a dhe shpenzine fininciare rga pjesrìarjet

12 Te ardhura dhr shDenzime financiîre
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investìne te
tjera aîatsi4q

12,2 Te ddhufalhe shpenzime ngn inte.esat 6.569.464 5_119.268
12.3Fitime ( hunbje ) nsa kenìbini 5.117.q60 4.067.8:18

Te ardhum dlle shnenzìme le tiera financiare
13 Total iT te r rdhurrv.  dhe ehDenzimer€ f inancia ' ( - 1.131.504- 9.84',t,116

Fitini ( huÌnbja ) pa.a tatimit 105.689.039 159.989.tr8
t5 ShDenzimet e titimit mbi fitimin 16.028.342 24.316.318
16 Fitini lhumbiiì ) neto e vititfinanciar :697 13s.652.781
I 7 Elèmentet e pasqrra!€Àe I'onsoliduara
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Shoqe l " Alb co Shoes " shok

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Per iudhî  0 l /01/17-J l /12117

:lukra rcnetqr n wpri|rt .ilé é shf.rìezihil Periudhr raportuèse Periudha paruardhesè
\'liere Donetare I MM ) te arkètún rsa klierti 2.01,1.321.609 1.óó9.631.558
vljele monebe ( MNI ) tc pagun aj tinitorcvc dàc púóùesve i . E 6 1 . 9 2 1 . 7 7 J 1.755.812.173
vfjÈb foretm ( lúNI ) t€ ddùun nga vepmtúfe 205.6-15.544 191132.101

6.267.356 5.',782.',7 79
lalimi nbi fitimin I pasuar 31.224.11,1 8.299.2.2t
Ujete moretare neto nga veprimtarite e shfrytezimit 320.513.910 92.850.092

l - luks i  monelar  ngî  \epr imtrr l
Blerìa e niesìs€ se kontrolluar
lle!a e aktiveve atàlgiate materiale 511.3ó6.428 325.989.966
e ardhura nsa shi r ia  e pr ì is je !  e 18.10,1.119 24.U58.048

3 . 5 1 1
Dividendet e a*enrar
ltietèmonetare neto te perdorura ne veDrintarite investuese 493.162.249- 301.128.407

Fluki monelìr neî akth irete finrnci.re
ardhur nsa emetirni I kalitalll aksiona.
ardhura nga huamàrjet aiargtatà 279. i81.600 180.t5Ì.000
resae huase financiare 138.930.000

Di\ idendet tepaguar
Uiete moÍetnre neto te Derdorura ne veDrimtarite financiafe 140.251.600 180.351.000

RítiÀ/reni, neto è mièteve monetarè 32.376.779 27.927.316
ùIietet monetare ne fillim teDeriudh€s kontrbel 57.005.909 81.9J3..225
Uietet  monct î re ne Fund te Der iudhe\  l rontabe ).1-629-129 .s7.00s.909

Financieri

COXHABELLIU Mal t i

AproYoi

KOCIRAJ Shpresa



Sho erid " Albdco Shoes " shpk

Pasdyrd e levízies se kflDitaleve te veta

Periùdh^ 0t /0rIr7 -3r|12117

Rezena ligjore

Pozicioni me 0r Janar2016 396.3?8.131 746.378.131

135.652.780
Dividendet e

e Éze^ es se kaDrtalit

Pozic ioni  me J l  dhietor  2016"2016 396.378.r3r

Efekti i ndryshimeve ne polilikal

420_000.000

Fitimi neto Der leriudhen kontabel

115.652.780 135.652.780
Aksione te thesarir te riblera
Pozicioni me 3l Dhietor2017 770.000.000 112.030.9rr

GOXHABELLIU
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Qùaliq, NlanaeedentCcrrifed ISO i00l:2000 cei.ricatz nc 52 ALBACOSHOES Shpk

Shenime shpiesuese per pasqvrat Financiare

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe Administrimi

Orodnizími

Shoqeria "Albaco Shoes" sh.p.k eshte kri juar si shoqeri me pergiegjesite kufizuar me kater ortake
me vendim te Gjykates Nr.8386 dt.02.12.1993. dhe rne Vendim 8386/2,3,4,5 jane bere
ndryshimet perkatese si ne numrin e ortakeve ashtu dhe ne rr l t je te kapital i t  .
Me dt.10.11.2014, me vendim te Asamblese se Ortakeve eshte bere shit ja e 100 % te kuotave te
kapital i t  ,  Shoqerise COFRA srl ,  e ci la nga kjo date eshte ortak ivetem i Shoqerise Albaco Shoes
shpk ne zoter;m te 100 % te vleres se kapjtal i t  themeltar te Shoqerise. Ky ndryshim eshte
pasqyruar ne QKB dt.01.12.2014. Me dt.20.09.2017, me vendim te Asamblese se Ortakeve eshte
bere rr i t ja e kapital i l  themeltar duke perdorur rezerven statutore. Ky ndryshim eshte pasqyruar ne
QKB dt.26.09.2017
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligj i t  Nr.99O1 dt.14.04.2008, nga
statuti  isaj dhe legj islacionÌ ne fuqì.

Obiektì dhe Kontúbutet

Shoqeria "Albaco Shoes " sh.p.k,ka si objeki veprimtarie : prodhimin dhe shitien e kepuceve dhe
veshieve, dksesorc kunder reshqitieve me mdterio! porositesi sí dhe imboftîm dhe shitie te
kepuceve dhe veshìeve te síau se ne pune

Kontributi  ne shoqeri perfaqesohet :

.  100 % nga kapital i  i  ortakut te vetem Cofra srl

Ptunesid mbi Aktivet

Shoqer ia  zhv i l l on  ak fv i t e t i n  e  sa l  ne :

'  
.  ambiente te mara me qera ( ish uzina mekanike prane KAT )
. ambiente industriale ne pronesi te saj ( Autostrada l irane Durres, km 5 Kasnar l
.  KamÌon me targe AA 975 Gl

Aktivet e saj perbehen nga, toka me /pa ndert im ,
impiante dhe inventari ekonomik.

Kdpítdlí

ndertese industriale, makineri e paisje pune,

Kapìtali iShoqerise prej 770.000.000 leke eshte kapitali i  regjistruar ne eKB.

-._ ATBACO SHOES shpk -.
RRUGA'ALI DEÌUI " STIKOZE TIR{NA ( ALBANIA )

Teiì+ 355 42195525/526 Fax: + i55 42359501 KodiFiskat3804116 NIPTJ6tSl l029VE mai l :



Qualiry Mdagcrrent Ce'.rjtèd ISO 9001:2000 Cenicalzn'j2

Administ mi

ALBACOSHOES Shpk

Shoqeria drejtohet nga Administratori i  Vetern Ligor, te ci l i t  i  perkasin te gj i tha kcrrnpetencat per
drejt imin ekzekutiv te pergj i thshem.

2.Zbatimi i rregullave te mbaitjes se konÍabilitetit

Kontabil i tet i  eshte organizuar dhe mbajtur ne pajt im me kerkesat e r igj i t  "per kontabìri tet in dhe
pasqyrat f inanciare". Veprimet jane reg.iìstruar ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. qdo
veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justi f ikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 Dhjetor
2017.

3.Politikat Kryesore Kontabel

Poli t ika kontabel e Shoqerise ' î lbaco Shoes,,sh.p.k reflekton praktikat e ketù aktivitet i

.  Aktivet e qendrueshme te trupezuara paraq;ten ne bi lanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te l logaritur per kohen e shfrytezìmit te tyre.

. Amortizimi eshte l logaritur nga shoqeria ne baze te normave l igjore.

. Kontabil i tet i  mbahet ne menyre te komjuterizuar, program kontabil i tet i  , ,Financa 5,,

.  Inventaretjane mbajtur me koston e blerjes.

. Kontabil i tet i  mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

. Shpenzimet kontabil izohen ne baze te dokumentit  justi f ikues te shpenzimeve.

. le ardhurat jane kontabil ;zuar ne baze te faturave te shit jes brenda vendit si dhe
faturat e shit jes te konfirmuara nga deklaratet doganore per eksportet.

Nga kontrolJi i  tyre u konstatua se regjistr imetjane te rregull ta.

4,Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

U verif ikua Celja e vit i t  2017 e ci la rakordonte me mbyll jen e vit i t  2016. Gjithashtu u verit íkuan
shumat e kolones "Ushtrim ì Mbyllur,,  ku nuk rezultuan diferenca si ne aktiv dhe ne pasiv te ci lat
kapin shumen 2.430.747,894 leke, vlere e ci la ka nje r i t je nga vit i  i  kaluar me 400.725.074leke
U kontrol luan grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i krahasuar me
saldot e l logarive dhe rezultojne si me poshte:

5 Aktivet Afatshkurtra: Shoqe.ia ka ne dispozicion nje shume p.ej 5 24,L02.373leke nga te citat:

a. Mjete monetore qe perfaqesojne depozita ne banke dhe ne arke_ per l logante ne vatute
eshte bere azhornimi rne kursin e dates 31.12.2017

RRUGA
Tel:- 355 42395525/526 Fax: - 355 42.15950:l

-.- ALBACO SHOES shpk -
" ALì DEMI' SHKOZE TIR{NA ( ALBANIA

Kodi Fiskal 380,11i6 NIPT J61811029V E-mai l :



QualiB lvlanaseùen! Certifed ISO 9001:2000 - Cefiicalz n" 52

_LqlElelq?
94.051

24.53s.O78

ALBACOSHOES Shpk

Ll-q!E!er?9J6
117.345

56.894.564

31 Dhjetot 2016

279.868.532
86.r.60.636

Para ne dore
Para ne Banka

Kerkesa te arketueshme
Te tjera kerkesa

Totali

Totali 24.629.t29 s7.005.909

b. Aktive te tjerd findncidre qfotshkutter qe perfaqesojne detyrimet e klienteve si dhe
detyrime te shtetit per t'u arketuar pas dates 31.12.2017

-:!2Asto!291,

195.537.433
118.382.890

Ketkesa te atketueshfie
31.72.2017.

313.920.323 366.O29.L67

ge perfaqesojne detyrimet e kl ienteve per t 'u arketuar pas dates

3l Dhjetot'2017 31 Dhjetor 2016
COFRA srl
Bramac srl
8 .N .8 .  shpk
Shkendi shpk
KeniShoes shpk
A.E.T.Group shpk
Merl ika Group shpk
Prenoe let l

Global International shpk
Megatek sha
3R shpk
Safety Construction

Hako  shpk
Gramishpk
Selmanì ìmport Export
Vellezerit  Agall iu
AT Strukure A'banìa shpk
Asole shpk
Everest l .É. shpk
Giromondo sh pk
Astra 2000 shpk

r92.772.279
1.066.880

267.0L4
638.809
316 .512
430.86L
265.890

0
77.8s6
45.757

344.156
287.207
117.348
-10.848

0
0

86.355
46.sJ0
57.521

422
0
0

275.644.687
0

267.O74
938.225

0
430.861
197.068
239.342
449.336
307.082
344.156

0
0

10.848
-131.878

-4.\13

84.25L
72.645
57.521

1.206.855
332.623
151.978

t o î a t l

, RRUGA
TeL- 355 4239i525/526 Faxi + 355 ,12359504

-- AIBACO SHOES shlk -
" ALIDEMI " SHKOZE TIRANA ( ALBANIA

Kodi Fiskal380:111ó NIPTJ6181l029v E mai l :

195.537.433 279.864.s32
.t.

{  .* '
'.\'.t:,

i,i':r:FÍ
;F"q".Íl



Quality ManàgÈùent Cenìfed ISO 9001:2000 Cedìcalzn'52

Te tjero ketkesa qe perfaqeson detyrimet
3L.12.2017.

ALBACOSHOES Shpk

tat imore. si dhe debitore e kreditore te t iere deri ne

31 Dhjetor 2077 31 Dhjetot 2016

DetyrÌme tatìmore
Depozite garanci bankare
Debitore e keditore te tjere

loîal t

Dety met fiskole

98.191.899
5.000.000

15.190.991

28.629.929
5.000.000

52.530.',70',7
118.382.890 86.160.636

Llogarite e detyrimeve f iskale paraqiten ne aktiv Ne aktiv te bi lancit gjendja e detyrìmeve te shteti t
kundrejt shoqerise paraqìtel si me poshte

-3]-9!i:î"!2917
48.t22.594
9.469.305

31 Dhjetat 2016

I  aUm f lÙml

28.629.929
0

98.191.899 28.629.929

c. Inventori ne vlere 184.760.505 leke qe perfaqeson gjendjen e materialeve, produktit  te
gatshem , ma{lra dhe prodhimit ne proces me 31.L2.201J

Materiale
Produkle te gatshme

Mallra
Prodhimi ne proces

Total i

Kolaudim dhe sigurim auto
Sigurim ene ne presion
Mirembajtje sist.antivirus

3l Dhjetar 2017 Ll !!E!e!2916
44.440.993
21.597.642
2.40t.831

30.244.299

43.249.047
8.335.280
2.800.641

730.375.537

184.760.505 104.684.765

c, PoropogÌme dhe shpenzime te shtyrc ne vlere 792.416 leke qe perfaqeson shpenzime te
periudhave te ardhshme

_3J2!Et"!29J7
103.218
36.667

652 .531

31 Dhjetor 2416

94.684

1.529.981

lotal

,. RRUGA
Tel:+ 355 42395525/526 Fa,\: + 355 42i59504

-- ALBACO SHOES shpk .-
. ALI DEÀ,tr " SHKOZE TIR"ANA ( ALBANIA

Kodi Fiskal380,1116 NIPT J6l8l Ì029V Eìnai l :

792.4L6 r.624.665
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Quality Managem€.t Cerrifed ISO 9001:2000 ccrric.Ìz n" j2

Amortizimi

ALBACOSHAES Shpk

Amortizimi iAktìveve afatgjata materiale eshte l logar;tur sipas normave te nenit 22 te j igj i t  8438
date 28.12.1998,"Per lat imin mbi te ardhurat,, me ndryshimet perkatese. Llogarit ja e amortizimit
eshte bere per shumen 218.816.056 leke, kontabll izuar edhe ne shpenzime.

7. Pasivet Afatshkurter ne vlere 256.028.919 leke, perfaqeson detyrime pert,u paguar pas dates
31.12.2077.

31 Dhjetar 2017 31 Dhjetor 2016
Te pagueshme ndaj Furnitoreve
Personeli
Detyrime tatimore
Parapagìme te I logaritura
Te tjera

Io îa

o. Te pagueshfie nddj furnitoreve

31 Dhjetor 2017 Dhjetot 2016

COFRA srl
u>TlÈÈ sn.a
Nenkontraktore
Ujesjel les Kanalizime
Edi Pack sha
Kartonaza M& V
Furnitor te ndryshem

t o î a t l

b. Detyrimet Íiskale

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetÌt  paraqitet sì me poshte:

3l Dhjetor 2017 31 Dhjetot 2016
Sigurime shoqerore

Tatim fitimi
Tatim ne budm

Total i 3r-422.L!9 34.2s7.606

r84.122.O98
40.o84.t02
37.822.1r9

130.503.489
34.561.698
34.257.606

0
0

0
0

256.O2a.9L9 799.322.793

152.16s.515
10.005.518
1s.716.368

37.860

266.827
2.898.359

89.-724.450
4.387.227

17.869.50s
43.980

2.382.650
9.162.001
2.933.676

184.122.098 130.503.489

24.198.186
'7.29s.460

0
328.4',73

20.'730.733
5.112.378
'7 .7 54.495

0

Ne llogarit jen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligit .,per TVrr,, t. 'n,gfî '- ' ,
mbi te ardhurat" duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne ÈurirrLte-
l logaritur, te rregjístruar drejt dhe re papaguar me 31 Dhjetor 2017 . FDp me 31.12.2017 kúAdlàn
me tepricen e lrogar:se . òlv r .$t,ft ,.-

à**' o^-. 'oll.l1',1ì3î'ì,*\o-,o' *^",0, I iSr1KOZT tlt{_{r\A ( ALTJANIA ) !
Tel:+ 355 42i95525/526 Fax:+ 355 i1215950:1 Kodi Fiskat 3 804 I  Ì6 NIPTJ6l8l l029vE mait :



Qùalìty Mùagenent Cefiifed ISO 9001:2000 Cefiic.lzn"52

. l ' 'pturihèt c^.ì.la

ALBACOSHOES Shpk

31 Dhjetor 2016

139.026.7L6
809.643.000

Llogarite e sigurìmeve shoqerore paraqiten ne bi lanc me shumen 24.199.186 leke per t,u paguar ne
janar te vit i t  2018. Gjate vit i t  2017 jane l logaritur dhe shlyer detyrimet per sigurimet shoqerore dhe
ato shendetesore te ci lat jane kalkuluar, rregjistruar dhe paguar me saktesi.

8. Pasivet Afatgiata ne vlere 1.203.027.366 leke, perfaqeson detyrime per t,u paguar pas dates
37.72.2017.

Te pagueshme furnitore AQT
Hua fìnanciare ortake

t o t a t l

_1!2!Ee!29J'

253.732.-t 66
949.894.600

o. Te pogueshme ndoj lurnitoteve I AQf )

r.203.027.366 948.659.116

31 Dhjetor 2017 3l Dhjetor 2016
COFRA srl
Autec srl
Bramac srl
Wintech srl
Al Strukture Albania

Totali

65.850.9s0
4.473.046
8.528.190

61.183.050
113.097.530

65.767.469

0
28.961.991
44.296.656

253.732.766 139.026.1r6

9.Kapitalet e veta me vlere 971.691.608 leke, e detajuar sipas zerave:

a. Kopito li theme1tor..............770.000.O00 leke,
b. Re2ervo.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112.030.911 leke,

, 

c. Fitim e Humbje................ 89.660.697 teke

10. Te ardhurat

Shoqeriapervit in20lTkarealizuarteardhura nga aktjvitet i  2,019,131.988 leke sr me posnre:

3l Dhjetar 2017 31 Dhjetot 2016

le ardhura shit je mall? 8.475.037 7I.S7I.4L7
Te ardhura nga vep.shfryt. 56.407.748 64.6a5.232

Te dfdhura shitje export {
vlera punes ) 7.749.420.242 7.668.I32.44s .)
Produkt lgatshem r77.630j89 93.499.368 lÍ

te ardhura te tlera 
' 

27.198.378 8.t6.71a :f I -+{!

--, Aloouoo..o'o#*!Ll3?uuì,iTl^,*uo",o, r/:1*S
Tel:+ 355 42395525/526 Fax: + 35i 4235950:l Kodi Fiskat 3804116 Nrpr J61811029V E-mait, ailneqllfl.hoE.cdn
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I  o tat r 2.019.131.988 1.838.705.240

Per vit in 2017 ndryshimi i  gjendjeve ka ndikuar tek te ardhurat pozit ivìsht 80.868.876 leke si me
poshte:

Quality Ntanaeemenî Ceitif€d ISO 9001:2000 Cefticatzn. j2 ALBACOSHOES Shpk

31 Dhjetor 2016

26.440.O47
-5r.799.7 49

Ndr..gjend.prod.gatsh.
Ndr.gjend.prod,ne proces

I otefi

_ll_9!Eto!r0!
-L9.262.362

100.131.238
80.868.876 -24.7L9.702

Ky ndryshim ka ardhur si rezultat i  diferencave te inventarit  te produktit  te gatshem dhe
punimeve ne proces 0l/07/2077 (31/72/2076 ) -3U12/20I7 simeposhte:

31 Dhjetot 2017 0T lonor 2017
Gjendje inv,prod,gatshem
Gjendje ìnv.prod,gatshem
Gjendje ìnv.pun.ne proces
Gjendje inv.pun.ne proces

0
130.375.537

0
21.597.642

0
30.244.299

Per vit in 2017 Shoqeria ka realizuar nje volum qarkull irni I .997-997.323 leke e ci la kuadron
total in e qarkull imit vjetor sipas FDP-ve . Ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve total i
ardhurave eshte 2.019.131.988 leke . Diferenca prej 21.134.665 leke perbehet nga:

.ù i

o+^*'

me
r te

.-, ATBACO SIIOES shpk ''
RRUGA " ALI DEI\{I'SHKOZE TIRANA ( ALBANIA )

Tel:+ 155:12395525/52ó Fa\:+ 355 4235950,1 KodiFiskal i80.1l16 N.IPî J6 Ì  8l  t029V E mai l :

Faturime per riparime ndaj nenkontraktoreve, te deklaruara ne shkurt
20.[7 dhe qe jane per komperence re vit iL 20 I6
Fatura autongarkese te deklaruara tek FDP-te e vit i t
pasqyruar tek te ardhurat , pasi jane autofatura per

2017 , por qe nuk jane
sherbime te ndryshme

,nga furnitore jorezident '5.594.\44
Fatura parapagim nga klientet, te deklaruar tek FDp-te e vit it 2017, por
nuk jane te  a rdhura
Te ardhura demshperblime nga vendrme gjygjesore 11.723.740
Te ardhura nea skonto furnitore
Demshperblime te ndrvshme ersoneli 757.O34
Te ardhura nga rikuperirn plese kembimi 8.531.102

6tlt:



euarity Mùagenent cerirod rso e00r:2000 - ceirìcàl' n. t ALBACO SHOES Shpk

11. Shpenzime nga veprimtaria e shfrytezimit

Shoqeria per vit in 2017 ka reallzuar shpenzime per aktivitetin 879.142.600 leke si me poshte:

31 Dhjetor 2017

Materiale te konsumuara
Sherbime nenkontraktoret
Amortizimi
Te tjera

12.Shpenzime te personeli t

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages e shperblÌme si dhe sigurimet shoqerore :

3l Dhjetot 2017 31 Dhjetar 2A16
Paga
Sigurime Shoqerore

!.LL2-87 L.!46 902.885.800

l3.Shpenzime te panjohura

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per penali tete te ndryshme :

31 Dhjetor 2017 3l Dhjetor 2016
Gjoba te ndryshme
Penalitete nga kl ientet
5hpenzime te t jera
Humbje nea vit i  i  kaluar

2.253.L33

14. Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

369.873.767
238.266.444
218.816.056
52.246.333

-lJ2U:ta!2916
328.334.800
770. t 83.748
188.129.835
s2.36L947

479.742.600 739.0r0.370

957.156.356
155.714.790

776.842.584
726.043.216

81-.324
1.024.338

43.587
17.326

329.083
1.903.556

0
20.494

Fitim nga kembime valutore
Interesa te arketura
Shpenzim nga kembime valutore
interessa te paguara

Totali

,:l q!Eto!29]l
15.923.622

0

(6.s69.464)
(1.131.s04)

5.693.370

19.761.214)
\5.782.779 j

{e.847.116))

31 Dhjetat 2016

Tel:+ 355 42395525/526 rt}-- AIBACO SHOES shpk -
RRUGA'AIIDEMI " SHKOZE TIRANA ( ALBANIA )

Fax:+ 355 42359504 Kodi Fiskal380, l l  l6 NIPTJ61811029VE mai l l

.)v j
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Quality MMgùent Certifed ISO 9001 :2000 C€dicalz n. 52

15. Fitimi Neto

Fitimi neto l logaritur si me poshte:

viti 2017
Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit
% e Tatim Fitimit
taî tm tst  ml

Fitiúi NETO

106.855.614

ALBACOSHOES Shpk

viti 2016

159.989.118
2.253.133

105.689.039
L.166.575

162.242.252

L6.024342

89.660.697

24.336.338

135.672.780

Financieri : coxlabelliu. Maltin

KOQIRAJ Shgesa
.  / t(M'

vl

RRUGA. " ALI DEMI " SHKOZE TIR,A.NA ( ALBANIA )
.îe|+ 355 423955251526 Fax: + 355 42359504 Kodi -Fiskal 3 8041 16 NIPT J6 18 1 1029V E mail: amnneaatbacoshoes.com

'-- ALBACO SHOES shpk -



SHENIMET SHPJEGUESE

Dhenià è shènimevè shpiegue!é ne ketè ple.è éshte è.rèty.ueshme sip.s SKt< 2
Protesiml i tè dherave te k$al pjè6€ duhet tè behèt sipas kerkesavè dhe strukrures standarte
té pèrcaktuara ne SKK 2 dhè kotrkretisht F.Fgrafeve49-55 radha e dheries se shpjegimèvè

à) l omacion i pèrgjirfishem dhè politikat kontabite
b) Shenimet qè shpiégojne rerat è ndryshem te pasqyrave finanèiare
.) shénihè re tieE shplésuèsè
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Shoqeti.l "ALBACO SHOES,, shpk
NIPI:I: J61811029 rì

CORTELÍINO

4\EKS Sf\TtSlllrOR

GOI'HABELLI ]V1AI

-iff-

I Shir j . t  g j i thsei (a+ b+c ) 7n Iu00 I.9.11.171 1.783.1.13
Te ddhuÉ nga shitja e Prodùktìt te vet 701/742.n03l l l 0 L 1,77.631 9J..199
Ie ùdhm nsr  \h L l re shdrbiùe\e l  l I 0 2 7.71t.t20 1,668.1JJ
Te rdhun nqa shitra e Mallrave 705 l l l 0 l r1.122 2r.511

2 Tè rrdhura ngashitie té tiera la+b+c) 708 Ì  1104 8.19{ 7.138
Qelqia 7081 L l l 0 , l l 8.170 7.;l3E

7082 t042
70sl I I10.11 2 l

l
Ndrlshiù€t nt invent.rin ep.odukteye tèsatshÉm e Drodhimeye nè o,aces: 7L l l20t 80.869 -21.12r

(+) l t 2 0 L l 100131 261ar
I 1 2 0 1 2 19.262 51.20{

{

5

Prodhimi per qellimet evetrd€mrrrjes dhe per kapihr: 72 11300 7,361 8,032
he\l tc t PtoJhi)r idlLúe\e dtttpito 1 Ì 3 0 1 7.361, 8.032'I 
i rrrlhuru nA, Arznrer (Subrrnriúne) 73 l l r00

7a 11500 41.365 t1.229
T€ ardhum nga shitia e aktiveyeaf.tgidtr 11600 17.85r 25.E6{

T Totali i te ardhu.aye I= (1+2+/-3+.1+s+6+7+8) 11E00 2.099.816 1.811.986

Page 1



Shoqe ú "ALBACO SHOES" shpk
NIPI:I : J 61811029 Y

ANEKS STATISTIXOR

Bre.je shp.nzinr ('+/-t+sr-d+d
Bì!|oshpemne maHale dhe marcriak iè rÈn

Nd!-shimèr e ejèndrek r ivh@fì.teve (+r )

Ndqshner e qicMjeve rè MallnE (r/ )

jhnd,in. per penotrerin (*b)

sr,p.nzmù dr i! n,olsor.dLe,hèndù_oa

shlrbimr ng, t rdr G+b+dsr+g+rì+i+r+r+r+m)

srreòiùd rc? nÈn.komÈkor*

Shpszimc pú kon esione. Frùb drr. ìjccns

;Lp.ù!ne Éf puhrnikr r[hmi

nrpeunne posúre dììè rèrèkonuntkicionì

P|ÌBbtj4

thperinè ptr shdbin,è barkife

rrirèdh. tukll (a+b+*d)

fúe e rÈÀrini' drè brime r rieu

rol|li i sh0rùimrre rl=O+1+:r+1+i)

4t' 1c .jtd 'hjio e 6der èI:^tuey

Iìnancieri 
\

COIJI,\BELLt Mr $f
A".',". q\.  

\ \
KoclRajitfqrsa \\.



Shoqefia "ALBACO SHOES" shpk
NIPTI: J 61811029 V

PasqyreNr.3

Aktiviteti Te ardhurar nsa aLti\iteti
I Tf€sti
2 Tresti Trceli ushqimore.!iie
3 Treeti Tresti materiale ndenini

Tresti
5 lregli rresti afi ikuì indust.ial

lregti
7 Trecri Ekspofi mrltrash 195.310_607
8 Treeti 11.296.590

I Total i  i  re : ì rdhurate nsa t reeî i r 209.6nt.197
9 Nilenim

1 0Ndertim Ndeì1in pune publike
Ì t Ndèrtim

I I Totiìli i te ardhurave nsi ndefimi
I 2 Eksport. prcdhime te ndnshme
l 3 Prodhim Fason te cdo lloii ]1749 .120.242
Ì 4 Prodhim Prcdhin materiale ndeÌtimi
1 5
Ì 6 Prodhim niie alkolike. eti
t 1 Prodhin
1 8ProdhiÌn Prodhim I drokè.burc.
1 9Prodhin 1.36]1.1)4

I I I Totali i t€ îrdhurare nsN orodhimi r.756.781,366
20
21 Iranspod malli ndefkomberare
22
23 Innsport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhùrave rsa trmsoorti
24 Shèrbini Sherbime financiarc
25 Sherbimi
26 Sherbim
2 7Sherbim
28 SheÍbitrr
t9 Sherbim Loj.a Fati
30 Sherbin VeDrimtad îelevizive
l l Sberbini
3 2Sherbimi EkDod sherbimish te ndf,'shne
l l Sherbimi

Sherbioi Sherbine te tiera 25.545.017
Torr l i  i  ie  ardhura!e nsa rherb imet 25.5,15.0J7
lO{Ll r I+l I+I  +lV+\ | 1.991.933.610

Te Dunesuar m.ratar isht  Der ! i t in  2017:

Me page deri fe 24.000leke 17'7
Me pagenga24.001 deri ne 30.000leke 224
Mepage nga 30.001 der i  fe66.500leke 1.600
M€ pas€ nga 6ó.501 deri ne 105850leke 64
Me page me te Ìarte se 105850leke 10

Totali /,\ 2.016

,_,I U Financi'ri

t,,lt GOXHABELLI Malti-.4ff{
i lr

' ,t, r"A' ,pu
'it#

al .l



Shoqettu "ALBACO SHOES" shpk
NIPTI:  J61811029Y

Aktivet Afatsiata Materiaìe me vl€re fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia Gj€nd.je
01101t2011

Shtesa Gjendje
3r/1v24I'.l

253.778.686 0 0 25r.778.686
2 Truallndefimi 18.052.878 0 18.052.878
.l 119.334.6',7 4 Lì 0 119.334.674
4 Nderlim€ te Dersithshme r04.'737 .282 0 0 ra4.'t3'7 .282

Makineri.paisje 1.442.109 .220 349.768.390 32.892.1161.7Ì8.985.494
Miete transporti n-usor t6.236.642 0 0 16.236.642

7 38.631.801 2_350.978 194.481 40.788.296
8 10.195_182 123.671 t0.618.855
9 0 0 0
Ì 0 Miete tlanspor.li te bÌendshen ,16.562.448 r22.7 tA 546_663 4ó_11E.495
t Ì 635.879.598 ,10.286.891 0 6',76.166.491
12 257 .233.98',7 239.38L874 49ó.615.861

TOTALI 2.902.752.398 632.331.517 33.633.2ó2 3.501.153.654

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr Emeflimi Sasia
cjendje

a|01t2017 Shtesa Gjendje
31/12/2411

Lì 0
2 Truall ndeÌlimi 0
3 17.020.108 5.384.977 0 22.405.085

Ndertime ie perqjthshme s7.a'78.116 2.113.71A 0 59.191.826
77 5.962.',790 160.507.281 25.805.832 910.66,1.218

Miete transDoni rftsof 10.981.799 249_196 259.969 10.93r.126
25.954.515 1.941.006 473.Ì8,1 29.423.337'7 .35',7 .2',79 '715.295

0 8.r02.574
0 0 0 0

Ì 0 Mjete transporti te brendshem 2,1_06E.683 5.286.',1',15 0 29.355.458
11 483.650.795 40.626.5Ì8 -156.9',17 521.',731.290
12 0 0 0

fOTALI 1.402.074.084 213.816.05ó 26.082.0A8 1.594.t08.132

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nf Emefiimi Sasia
Gjendje

alt0r/2017 Shtesa cjendje
31tr2t2or1

253.778.686 253.',7 78.686
2 Truall ndeÌfimì 18.052.878 0 18.052.878

102.3t4.566 0 i.184.977 96.929_589
Ndedime te Derqithslme ,17.659_ló6 Lì 2.113.710 45.54i.456

5 Makinen.Daisie 626.146.410 349.768.39016',7 .593.561 E08.321.256
6 Miere transporliffusor 5.254.841 0 50.,173 5..105.316,7

12.6',7',7.286 2.350.978 3.663.305 l1.36,1.959
8 2.837.943 423.6',73 745.295 2.5i6.281
9 0 0 0 0
10 Miele lranspoirì 1e brendshem 22.493.',765 122.1r0 5.833.438 16_78t.037
l l 152_228.803 40.286.891 41.083.495 1i1.432.201
Ì l 25',7 .233.98',7 239.381.874 496.ó15.861

TOîALI 1.500.678.313 632.334.5t7 226.367.3r01.906.ó15.520

,i"y{tqrl grrt

W"
Fnrancieri

GOXTLABELLI Malti



SHOQERL{ " Albaco Shoes ,, shpk

NIPT : J61811029 V

Daté. l5l 03 /2018

DEKLARTITE

Deklaroj se Shoqèria .. Albaco Shoes * shpk me NIPT J 61811029 V ,
Ad4inishator te Vetem Ligjor Z. .Giuseppe Cortellino alhe aksionere :

l. Shoqeria COFRA me 100 % te kapitalir

ka hafiuar pasqyrat frnanciare tè vitit 2017 komform staftlarteve kombetare te kòntabilitetit.

Haúres te pasqjÈave fi.úa.nciare jane :

l. Zj. Shpresa Kogiraj (ekonomiste e

2. Z. Maltin Goxhabelliu (ekononoist i

purèsuar prané shoqèrisè)

punèsuar pmnè shoqèrisè )

Èi'ù^t''+r



" ALBAII SHIES SH P K " SHOOTRIl'|E PERGJEGJESITE KUFIZIJAR

Eksperte Kontihel te Rregjistruar



I Pergatitur nga M AD AalDlT
Shoqeri

Eksperte Kontabel te Rregjistruar

Shoqerise <ALBACO SHOES > sh.p.k

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te Shoqerise " ALBAC7
SHOES ) sh.pk. Tirane, te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit
financiar me daten 31 Dhjetor 2017, pasqyren e te ardhurave
gjitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e
flukseve te parase per vitin qe mbyllet me kete date . si dhe
shenimet per pasqyrat financiare , perfshire nje permbledhje te
politikave kontabeì me te rendesishme.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkelidhur paraqestn
drejte , ne te gjitha aspektet materiale ( ose japln pamjen e venere
dhe te drejte per), pozicionin financiar te shoqerise me daten
31.12.2017 ,dhe peformancen financiare dhe flukset e parase per
vitin qe mbyllet ne kete date,ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te raportimit Financiar (SNRF)

Baza per opinionin

Ne e kryem auditimin tone ne peÍputhje me Standaftet
Nderkombetare te Auditimit (SNA{e). pergjegjesite tona sipas
ketyre standarteve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne
seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per pasqyrat
Financiare .Ne jemi te pavarur nga Shoqeria ne perputhje me
kerkesaf etike qe jane te zbatu€shme per auditimin e pasqyrou"
financiare ne 0uridiksionin ), dhe kemi permbushur pergjegjesite e
tjera etike ne perputhle me keto kerkesa .Ne besojme se evidenca e
auditimit qe kemi sjguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtateshme
per te dhene nje baze per opinionrn (one.

2



Pergjegjesite e Dreltimit dhe te Personave te Nqarkuar me
Qeverisjen ne lidhje me Pasqyrat financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te
pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF-te , dhe per ato kontrolle
te brendeshme qe drejtimi i gjykon te nevojeshme per te bere te
mundur pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali
materiale ,qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit.

Ne pergatitjen e pasqyrave financaire, drejtimi eshte pergjegjes per te
vleresuar aftesine e Shoqerise per te vazhduar ne vijimsi,duke
dhene informacion,nese eshte e zbatueshme ,per ceshtjet qe kane te
bejne me vrjimesine dhe duke perdorur parimin kontabel te vúimesise
pervec se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdoje Shoqerine ose te
nderprese aktivitetet ,ose nuk ka alternative tieter reale oeryec sa me
sioer.

Ata qe jane te ngarkuar me qeverisjen jane pergjegjes per mbikqyrjen
e procesit te raportimit financiar te Shoqerise.

Pergjegjesit e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jane qe te arrijme nje siguri te aresyeshme lidhur me
faktin nese pasqyrat financiare ne teresi nuk kane anomali materiale
, per shkak te mashtrimit apo gabimit,dhe te leshojme nje raport
auditimi qe perfshìn opinionin tone.Siguria e aresyeshme eshte nje
siguri  e nivel i t  te larte,por nuk eshte garanci qe nje audit im ikryer
sipas SNA-vedo te identifiko.je gjithmone nje anomali kur ajo
ekziston.
Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nese individualisht ose le marra se
bashku,pritet qe ne menyre te aresyeshme te influencojne vendimet
ekonomike te perdoruesve ,te marra bazuar ne keto pasqyra
fina ncia re.

M A D AUDIT

Administratore
lVlargarita Gjergji

Eksperte Kontabel te Rregjìstrua
Adresa: Rruga e Durresit Pallali 12413124'Trane

Mobi l :06921 16126 dhe 0682276903
Tel :042239213

,  : .1  ' r ì  l :

L -r- ' : :- ' l : -



SHOQERIA ALBACO SHOES

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 20I7

NT AKTIVEI Shenime Periudha
raponuese

Periudha
pafa arohese

AKIIVET AFATSHKURTRA 524,102,373 529,344 507
I Aktivet monetare 24,629.129 57,005,S09

> Banka 24,535,078 56 89.1,564
94,051 1 1 1  3 4 5

2.D€rivat ive dhe akt ive mbajtura per treqet i
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 313 ,920 ,323 366 029 168

> Kliente per ma lra,produkte e sherb me 195,s37 ,4?3 279 868 532
> Debitore,Kredilore te ijere 1 5 , 1 9 0 , 9 9 1 52,534.7A7
> Taiim mbrf t imrn 9,469.305 0
> TVSH 88 722 594 28.629,929
> Depozile qaranci banke s 000 000 5 000,000
> Slgurime leje lindje
> Debitore pef paradhenie

4.lnventari 184,760,505 104,684 76s
> Lende te para 43,249,A48 44,440 993
> Inventar lmet
> Prodhim ne proces 130,375,537 30,244 299
> Produkie te gateshme 8 335,280 27 ,591 ,642
> lVallra per rishltjè 2,800,640 2 .40 r  8 t1
> Para pagesa per furnizime

5.Aktive biologjik€ afatshkurtra
6.Aktive afatshkunra te mbajtura per rishitie
T.Parapagime dhe shpenzime te shtvra 792,416 1,624 665

>Shpenzime te periudhave te ardheshme

AKTIVET AFATGJATA 1,906,645,521 1,500,678,313
1. Investimet financiare afatgiata
2. Aktive afatgjata materiale 1,906,645,521 '1,500 678.313

> Toka 271,431,564 271,831 564
> Ndertesa 142,475.O45 149,973 731
> N4al iner dhe paisje 808,321,256 626,146,430
> AkUve te tjera afatgjata mate.iaie 684,017,656 452,726,sAa

3. Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jo materiale
5. Kapitali aksioner I pa paguar a
6. Aktive te tjera afatgjata

TOTALI IAKTTVEVE(t+ ) 2,434,747 854 2,43A 022 A2A



Per udhaPASIVET DHE KAPITALI

DEfiRIMET DHE KAPITALI
199,322.7932 5 6 , 0 2 8  9 1 9DETYRIMET AFAT SHKURTRA

2. Huamarri
> Overdraftet bankare
>. Huamarrie afalshkurtra

256,028.919 199,322 7933. Huat dhe parapagimet

184,122,498> Te pacìueshme ndajfurni loreve
34.561.f :9840,484 742> Te oaqueshme n
24.13413324198,186S qurimet Shoq Shendetsore
5,712 3137 ,295,464> Detvr ime oer tal im lardhufa personale

7,154 494> DetvrÌme tatimore per Taiim Fìtimin
> Detvfime tatimore per TVSH ne

me laUmofe oer Tatimin ne Burim
> Te dreila e me ndai ortakeve

Pataoaqime te lloqarilura

> Debitore dhe Krediiofe le

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionot af atshkurtra
r203 ,027 ,366PASIVET AFATGJATA

949,894 600

809,643 0ù0> Hua,bono dhe detyrlrne nga qeraja financiare
253,132,766 1 3 9 . 0 2 6 , T  1 62. Huamarrie te tiera afatgjata

3. Grnatet dhe te ardhurat e

4. Provizionet afatgjata
1 , 1 4 7  9 9 1  q o l lTOTALI IPASIVEVE( I+ I

9 7 1 , 6 9 1 , 6 0 8

1. Aksionet e pakices (  PF te konsol iduara

2. Kapital i  aksìonereve te shoq. Meme
770,000,0003. Kapital i  aksionar

site ose aksionet e thesarit {Negatìve
35 ,030 ,911 3 6 1  3 7 8 .  j  ' l6. Rezervat statutore

7. Rèzervat li

8. Rezervat e

9. Fitimet e pa shperndara
89,660,697l0.Fit imi (Humbja ) e vit i t  f inanciar

434,747,aTOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALII ( I+I

SHOOERIA ALBACO SHOES Tirane

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

t 3 0  5 0 3 . 1 8 !

948 669 .  16

809.643,000

882,030 911

350 000.00eî

r3s 652.780



SHOQERIA albaco shoes T rane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne kaslfk min e Shpenzimeve sipas Natyres)

Per vit in 2017

Nr Pershkrimi i Elementeve Per udha
raporluese

Per udha

l Shitiet neto 1,935,525 862 1 ,773.ZtZ.Z::,; '
2 Te ardhura ie ijera noa veprimtafite e shfryte2imit 83 606 126 65.502 ,- ì  t r
3 NdrysÈ.ne nveaL Orod.qdtshîe e p.oo-tr  I  D oLes 80,868.876 , 2 4  I  t C  r l

l\laterialet e konsumuara 608 ,080  2 r0 498,518 i . r  i r  i

5 Kosto e punes 1 , 1 1 2 , 8 1 1 , 1 4 6 902 885 3i  ,
Paqai e persone t 957 .1s6 ,356 776442
Te t era oersonel
Shpenzìmet per s gurimet shoq shendetesore 155,714,794 126 ti13 2'.r.

6 Amortizimel dhe zhvlefesimet 2r8 ,816  056 T 8 8  1 2 9 , 8 3 !
7 Shpenzime te t iera 53,412,908 5 4 . 6 i 5 1 . - ' l

I Total i  i  Shpenzimeve (Shumat 4-7) 1 ,993 ,180  320 1.644 149 3{1,,

I Fit imi (humbia ) nqa vepr miar te krvesore l1+2+f3-8) 106,820.544 169,836.2: l i l
1 0 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare nies te e kontro
1 1 Te ardhLrrat dhe shpenzmet fìnanciare nqa Otesernarret
12 Te ardhurat dhe shpenzmeì fnanciaTe 1 ,131 ,504 -9 8.17 11r_

12. 1e drda e shpenz t i .anc noa r 'v r ie-a tn a+alorara

12.2 Te ardhuraf dhe shpenzimet nqa interesal ,6.569.464 5 719 26i
12.3 Flt imet ( Humbiet ) nqa kurs lkembimt . 5.437.960 ri  067 8+ir
12.4 Te ardhufa dhe shoenzlme le l ihera f inanoare

13 Totalì i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare I ,13 í ,504 9,847,1 i ì

Fit imi{ humbia )para tatimit l9+/-13) 105,689,040 1 5 9 . 9 8 9  1 ' j . l
15 Shpenzimet e ial lmit  mbi f i l imin 16,028,342 24.336,333

Fit imi (humbja ) neto e vit i t  f inanciar{14-t5) 89.660.698 135 6t)  1.1.

1 7 Eiementel e oasovrave te konsoliduara


